


Edição 533 | Ano 2023
14 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N° 073/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL DE CONVOCAÇÃODOSCANDIDATOS - CLASSIFICADOS

Nº 01/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IFR0MDXJ-CELIEHLV-FTCIWDXV-IYNUFRYN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ Nº 13.885.231/0001-71 

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/n – Centro – CEP 48.370-000 

 

 

DECRETO N° 073/2023, DE 14 DE MARÇO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a exoneração de Assessor para 

Assuntos Comunitários e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

DECRETA: 
 

 

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. Nathalia Louise Barroso Sampaio, do cargo de 

Assessor para Assuntos Comunitários, lotada na Secretaria Municipal de Assistência 

Social. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada – Bahia, em 14 de março de 2023. 

 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Edição 533 | Ano 2023
14 de março de 2023

Página 3

DECRETON° 073/2023

Certificação Digital: IFR0MDXJ-CELIEHLV-FTCIWDXV-IYNUFRYN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ N° 13.885.231/0001-71 

 
 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 

CLASSIFICADOS Nº 01/2022 
 

Ficam convocadas os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo 

Seletivo Simplificado conforme Edital nº 001/2022 para comparecerem no dia 

15 de março de 2023, no horário das 08 às 12 horas e das 14 às 16 horas, na 

Secretaria Municipal de Administração, localizada na Praça Monsenhor Zacarias 

Luz, s/n - Centro em Esplanada/BA, a fim de assinarem Contrato, no Regime de 

Direito Administrativo por Prazo Determinado, para preenchimento de vagas em 

estabelecimentos da Rede Pública Municipal de Ensino. No ato da contratação 

os candidatos deverão entregar os documentos abaixo relacionados, bem como 

preencher de próprio punho requerimento de acúmulo de emprego, nos termos 

dos incisos XVI e XVII, do art. 37 da Constituição Federal. O não comparecimento 

implica na preclusão do direito à respectiva vaga. 

 
Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos: 

• Cédula de Identidade; 

• Cadastro de pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF); 

• Título de Eleitor e prova de quitação das suas obrigações com a Justiça Eleitoral; 

• Certidão de Nascimento ou Casamento; 

• Certidão de Nascimento dos filhos; 

• Declaração de não cumulatividade de cargos públicos, observando o art. 37, X, da CF; 

• CTPS – Carteira de Trabalho Previdência Social; 

• Cópia do PIS/PASEP; 

• Certidão de não Antecedentes Criminais; 

• Comprovante de residência; 

• Documentos de habilitação Específica para o exercício do Cargo; 

• Certificado de Escolaridade; 

• Originais dos comprovantes de tempo de experiência e certificados de 

conclusão de cursos apresentados no Processo Seletivo Simplificado; 

• Uma foto ¾; 

• Comprovante de abertura ou cópia do cartão de conta bancária no Banco Bradesco. 

 

 

 

CARGO PROFESSOR 

Classificação Nome Inscrição 

51º Suzana Conceição Santos Paiva 185 

 

Edição 533 | Ano 2023
14 de março de 2023

Página 4

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL DE CONVOCAÇÃODOSCANDIDATOS -
CLASSIFICADOSNº 01/2022

Certificação Digital: IFR0MDXJ-CELIEHLV-FTCIWDXV-IYNUFRYN
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	DECRETO
	DECRETO N° 073/2023

	AVISO
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS - CLASSIFICADOS Nº 01/2022


		2023-03-14T16:22:06-0300




